
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024 г.                      г. Сочи                                       № 47 о/д        

 

«Об усилении контроля по обеспечению безопасности 

в МДОУ детский сад общеразвивающего вида №136 «Умка»  

 

В  связи  с трагедией, произошедшей 22 марта 2024 года в «Крокус Сити 

Холл» в городе Красногорске Московской области, в целях усиления мер 

безопасности, повышения состояния защищенности МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №136 «Умка» от угроз террористического и 

криминального характера 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасности 

воспитанников и сотрудников МДОУ детского сада общеразвивающего вида 

№136 «Умка» на заведующего МДОУ № 136 Зиновьеву Аллу Анатольевну - 

постоянно. 

 2. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Литвинюк Эмилии 

Тамазовне: 

 - принять меры по обеспечению антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) образовательных организаций в соответствии с 

требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 2 

августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

 - проверить работоспособность системы передачи тревожных сообщений 

(кнопок тревожной сигнализации) в подразделения войск национальной 

гвардии Российской Федерации или в систему обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру "112", первичных средств 

пожаротушения - постоянно 

 -  усилить контроль за исполнением требований  пропускного режима, в  том 

числе по досмотру ручной клади всех взрослых посторонних посетителей ДОУ 

-  постоянно. 

 -  запланировать и провести инструктажи педагогического коллектива и 

сотрудников учреждения по вопросам безопасности, действий при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. Срок до 29.03.2024 г.  

 -  организовать учения по вопросам безопасности, действий  при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. Срок до 29.03.2024 г.  



 - дополнительно донести до сведения работников ДОУ, воспитанников, 

родительской общественности номера телефонов и каналы связи с 

правоохранительными органами, органами ГО и ЧС и своевременно 

информировать их  при обнаружении подозрительных лиц и предметов. Срок 

до 29.03.2024 г.  

 -  осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке 

территории, целостность ограждений, исправность замков, запоров, пожарной и 

охранной сигнализации, средств пожаротушения. 

 -  осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке 

здания, подвальных помещений, лестничных пролетов, подсобных помещений, 

складов – постоянно. 

 - исключить  пребывание в здании и на территории МДОУ посторонних лиц 

после 19.00 часов и до 07.00 - постоянно 

 - обо всех чрезвычайных ситуациях  незамедлительно информировать  

заведующего    МДОУ  Зиновьеву Аллу  Анатольевну по телефону 8-918-904-

94-99. 

 3.  Заместителю заведующего по воспитательно – методической работе    

Гоборовой  Виктории Владимировнеи старшему воспитателю Захарьящевой 

Ирине Сергеевне: 

 -  провести консультацию с педагогическими работниками о методах и 

приемах разъяснительной работы с детьми и родителями о том, что не следует 

поднимать, брать в руки лежащие в общественных местах подозрительные 

предметы и брошенные вещи, о правилах поведения при чрезвычайной 

ситуации. Срок до 29.03.2024 г.  

 4. Всем работникам МДОУ усилить бдительность. При обнаружении 

посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании и 

на территории МДОУ немедленно принять меры безопасности и сообщить о 

данных фактах администрации МДОУ – постоянно. 

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      

 

       Заведующий МДОУ № 136 «Умка»                           А.А.Зиновьева 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«__»_____________2024 г. 

Литвинюк Э.Т. 

Гоборова В.В. 

Захарьящева И.С. 

 
 


	ПРИКАЗ

		2024-03-27T12:59:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 136 " УМКА " МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




